Российская Федерация
Республика Калмыкия
Элистинское городское Собрание
шестого созыва
РЕШЕНИЕ № 17

29 июня 2023 года		          заседание № 40			    г. Элиста
Об особенностях командирования отдельных категорий лиц на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области
В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 17 октября 2022 года № 752 «Об особенностях командирования отдельных категорий лиц на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», пунктом 4 Указа Главы Республики Калмыкия от 4 мая 2023 года № 85 «Об особенностях командирования в 2023 году лиц, замещающих государственные должности Республики Калмыкия, государственных гражданских служащих Республики Калмыкия, работников государственных органов Республики Калмыкия, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Калмыкия», руководствуясь статьями 20, 32 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:
1. Установить, что выборным должностным лицам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления города Элисты, председателю и аудитору Контрольно-счетной комиссии города Элисты, муниципальным служащим города Элисты, работникам органов местного самоуправления города Элисты, не являющимся муниципальными служащими, работникам муниципальных учреждений города Элисты в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
1) денежное вознаграждение (денежное содержание, заработная плата) выплачивается в двойном размере;
2) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять за счет средств, предусматриваемых в бюджете города Элисты на содержание соответствующим органам местного самоуправления города Элисты.
3. Установить, что решение Элистинского городского Собрания от 24 декабря 2020 года № 9 «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, за счет средств бюджета города Элисты» применяется с учетом особенностей, установленных настоящим решением.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама» и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.

Глава города Элисты –
Председатель Элистинского
городского Собрания                                                                          Н. Орзаев

[bookmark: _GoBack]